
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 279
  Data di registrazione 17/07/2013
 
  

Oggetto : 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA SUONO VIVO SRL PER 
NOLEGGIO CAMERA ACUSTICA PER SPETTACOLI ALL’APERTO –
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON 
DETERMINAZIONE N. 204/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL PATRIMONIO 
 
 
 RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 204 del 13/06/2013 con la quale si 
provvedeva, tra le altre cose, all’affidamento alla ditta Suono Vivo S.r.l. con sede a Padova, il 
noleggio di una camera acustica in policarbonato trasparente Lexan, per i concerti sinfonici del 
6, 27 e 28 luglio, per una spesa di Euro 8.600,00, IVA esclusa; 
 
CONSIDERATO che gli accordi intercorsi con la ditta Suono Vivo S.r.l. prevedevano: 
- il montaggio della struttura per concerto del 6 luglio; 
- lo smontaggio della struttura l’8 luglio con stoccaggio in loco della struttura; 
- il montaggio intermedio della struttura per l’opera del 27 luglio e il concerto del 28 luglio; 
- lo smontaggio definitivo della struttura; 
 
RILEVATO: 
- che occorre anticipare al 19 luglio il montaggio intermedio della struttura al fine di 

consentire lo svolgimento delle prove; 
- che la camera acustica è coperta e tutelata da apposita garanzia assicurativa “full risk” 

quando è installata e che l’anticipo del montaggio rispetto alla data concordata comporta un 
aumento delle spese di assicurazione; 

 
VISTA la nota pervenuta in data 15/07/2013 al n. 8115 di prot. con la quale la ditta Suono Vivo 
S.r.l. chiede la somma di Euro 400,00, oltre IVA al 21% per complessivi Euro 484,00 per il 
montaggio anticipato della camera acustica; 
 
RITENUTO pertanto di integrare l’impegno di spesa assunto con la predetta determinazione n. 
204/2013 per la somma di Euro 484,00, IVA compresa, al fine di consentire il rimontaggio della 
camera acustica il 19 luglio e il regolare svolgimento delle prove dello spettacolo lirico “Luisa 
Miller”; 
 



DATO ATTO che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 
(tracciabilità finanziaria), al servizio in oggetto è assegnato il CIG Z7F0A5F691; 
 
VISTO il D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 04/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi 
allegati; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 59 del 14/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 
relativo all’esercizio finanziario 2013 e nel contempo la struttura organizzativa e 
l’organigramma funzionale dell’Ente con l’individuazione delle Posizioni Organizzative e dei 
relativi Responsabili; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 29 in data 27/12/2012 prot. n. 14831 con il quale sono state 
conferite le funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di competenza 
dell’Area 5 (Patrimonio, Sicurezza, Lavori Pubblici, Manutenzioni e Protezione Civile) e 
definite le supplenze in caso di assenza del titolare della posizione organizzativa; 
 

DETERMINA 
 

1. DI INTEGRARE, per tutto quanto esposto in premessa, l’impegno di spesa assunto con la 
propria precedente determinazione n. 204 del 13/06/2013 e relativa al noleggio di camera 
acustica per spettacoli all’aperto dalla ditta Suono Vivo S.r.l. con sede a Rubano (PD), Via 
Pitagora n. 16/G, CF 11533470156, PIVA 03311950285, per la somma di Euro 400,00, 
oltre IVA al 21% per complessivi Euro 482,00, somma relativa ai maggiori costi di 
assicurazione per rimontaggio anticipato della struttura; 

 
2. DI IMPEGNARE la somma di Euro 482,00 al capitolo 1.05.0203.1700 “realizzazione 

eventi bicentenario” del bilancio dell’esercizio corrente; 
 
3. DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa senza 

ulteriore apposito atto formale, a presentazione di regolare fattura, a seguito del riscontro 
della regolarità della fornitura effettuata e della rispondenza della stessa ai requisiti 
quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuiti, ad avvenuta acquisizione di 
DURC regolare; 

 
4. DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 
5. DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile 

delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di 
presa d’atto; 

 
RENDE NOTO 

 



- il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 c. 1 della L. 241/90 è l’arch. Roberta 
Minardi – Ufficio Tecnico; 

 
- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal 

momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria. 
        
 
 

IL PROPONENTE 
Francesca Ziliani 

 
 
Data di emissione: 
17/07/2013 
 

 P. Il Responsabile del Servizio 
assente  

   L’Arch. Roberta Minardi 
     
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 REALIZZAZIONE EVENTI 
BICENTENARIO 

10502031700 22501 482,00 

 
 
Busseto, lì  17/07/2013  P.Il Responsabile del 

Servizio Finanziario assente
  Il Segretario Comunale 
 


